

**Proszę o uściślenie zamieszczonej dnia 20.09 br. odpowiedzi nr 5 pytanie 2. Jaki zakres prac należy uwzględnić na części ziemnej nagrobków przynależnych do części zamontowanych na murze?**

**- czy zakres prac znajdujących się elementów ziemnych będzie obejmował jak zakres prac konserwatorskich części na murze?**

Odpowiedź:

Zakres prac każdego z nagrobków jest wyraźnie wskazany w projekcie i przedmiarze robót. Co do krypt i płyt nagrobnych, które nie są widoczne w powyższych konieczne jest ze względu na prowadzone prace zasunięcie ich (zamknięcie grobów) po wcześniejszym wyjęciu z nich elementów "zrzuconych" z nagrobków i większych śmieci. Całość prac prowadzona być musi z zachowaniem szacunku dla pochowanych tam zmarłych.

**- czy brakujące elementy, np. nakryw i obramień nagrobków należy uzupełnić, jeżeli tak to jakim materiałem?**

Odpowiedź:

Sposób uzupełnień (zakres i technika) określony jest w Programie Prac Konserwatorskich.

**- w jakiej odległości od nagrobka ziemnego i w jaki sposób należy uporządkować teren?**

Odpowiedź:

Teren należy uporządkować w sposób analogiczny do innych nagrobków poddanych wcześniej konserwacji, znajdujących się na terenie cmentarza.

**Proszę o uzupełnienie przedmiarów co do ilości nagrobków i występującego zakresu robót.**

Odpowiedź:

Całość prac została zawarta w załączonym do dokumentacji przedmiarze prac.